31. Porro dum hæc fierent, Melissenus Nicephorus vir nobilis, ut superius est dictum, et affinitate Comnenis junctus (nam horum sororem Eudociam uxorem duxerat), circa Coam insulam diversans, conciliatis sibi ad seque attractis Turcorum copulis et Turcorum ducibus, circumibat Asiae urbes, rubris calcis indutis, ac passim illarum cives ei velut Romanorum imperatori se suasque dedebant civitates : ille autem invitus licet eas Turcis tradebat ita ut hoc modo contigerit brevi tempore urbes Asiae, Phrygiae ac Galatiae universas in Turcorum venire potestatem. Ipse porro magno exercitu Nicæa Bithynia occupata, inde imminabat imperio Romano. His Botaniates cognitis Comnenum Alexium accersit jubetque Chalcedonensi fretro cum copiis trajecto adversus Melisenum expeditionem suscipere. At hic istam militiam deprecabatur, prudenti sane consilio; verebatur quippe levitatem imperatoris et eorum, qui plurimum apud ipsum valebant, fraudes ac nequitiam invidiamque in sese non obscuram. Metuebatur igitur ne si quid forte eo bello offenderet, quod proclive erat in tanto majori Turcorum exercitu, malevoli arrepta nocendi ansa, diffamarent ipsum apud imperatorem 159 velut in gratiam Melissenii affinis sui rem de industria male gessisset. Imperator ergo postquam verbis in ista expeditione Alexio suadenda multis perditis adducere ipsum quo vo-

lebat non potuit, miratus constans ejus propositum, jussit ad extremum copias eum tradere protovestiario. Erat is eunuchus Joannes jam ante imperium Botaniatæ administer clarus, homo gloriæ appetens si quisquam alius, sed levis idem et ingenio parum firmo.

52. Ad hunc Comnenus Chrysopoli freto tracto copias adducit et plerosque ducum ac tribunorum. Qui ægre ferentes eunuchi ductui permitti rursus Comnenum obsecrabant, ut venire secum ac imperare sibi vellet, quod diu feliciter fecerat. Ille autem eos consolatus excusavit isti bello præesse se non posse propter memoratam causam. Traditis igitur eunuchis copiis, ei valedicens mox recessurus, alacritate juvenili excursionem equestrem in digressu ludere voluit : itaque laxatis equo habentis tantum campi percurrit quantum ejusmodi ludicris equestribus pervolari solet. Quo eunuchus Joannes viso, imitari et ipse ac parem agilitatis gloriam auferre studens, oblitus quam inferior dexteritate Alxio esset, equum in conspectu exercitus effudit in cursum. Risus autem coortus est omnium ; cunctis, « Clu clu, » exclamantibus, quæ popularis vox est eunuchos iridentium, Comneno per se suosque tale ludibrium quanta potuit maxima diligentia compecente.